臺北市立成功高級中學學生家長會

107 學年度第 5次委員會開會議程

開會時間: 107 年 5 月 22 日 (星期三) 晚上 6點 30 分

開會地點：四維樓二樓會議室

主    席：許會長麗吉

出    席：高一、二、三年級家長委員

列    席：游校長經祥、賴秘書、輔導室巫主任、家長會會務幹部

記    錄：張友義

議 程:

一、確認出席人數，主席宣布開會。

二、校長致詞：略

三、確認第 4次會議記錄

    決議：將於四月底前成年禮影片與照片移交給二年級之決議，改成於五月底

          前移交給二年級。

          其餘內容經出席委員一致確認通過。

四、財務報告:

    說明:本次校慶勸募活動收支情形：校慶勸募收入：＄1,179,460 元，扣除

         成本後，總所得為＄114,560 元，其中：指定弱勢扶助：＄59,500 元、

         指定支持學生活動：＄53,560 元、無名氏捐款：＄1,500 元。

    決議: 全體委員確認通過。

五、提案討論:

    1. 97 校慶捐款好禮贈勸募活動，各項募款財務報告，請討論。

       說明:校慶紀念 POLO 衫、捐款好禮贈後背包、外套及其他好禮贈，各項

            收支如附表，請委員確認。

       決議:全體委員通過本項勸募活動收支表。

    2. 97 校慶捐款好禮贈勸募活動，外套樣板瑕疵嚴重，請討論後續處理方式。

       說明: 1.退訂並退款給家長或 2.另找廠商開版重製，並於 6月 25 日前

發出。

決議: 21 票同意第 1案，退還家長捐款。

             退款方式:先發通知給有捐款的家長表示要退款，家長可選擇由其

                      孩子到家長會辦公室領取退款，或者用匯款方式退款。

             全體通過，校慶捐款贈品之後背包方面，家長會預留 50 個供換貨

             用，至本學期休業式之前皆可換貨。

3.暑假自辦英國名校參訪及學生短期遊學活動，請討論。

說明:委託升學組張友義委員初步規劃英國名校參訪及學生短期遊學活

動(15 天 12 夜)，行程規劃如附件(現金價初估約 93,000 元/人，

含稅、保險、小費..等)，除了名校交流與文化參訪外，本次特別

規劃學生入英國名校萊斯特大學與華威大學各 7小時主題式研習

課程，並由兩所大學頒發研習證書，除了對未來欲赴英國留學之學

生提高申請優勢外，亦能透過國際教育活動提升孩子國際視野並充

實未來大學申請入學備審資料。針對活動內容及是否開放友校學生

及家長共同報名參與，相關事宜，請討論。

決議: 20 票通過，本活動由家長會主辦，會長另將邀請其他學校家長會

            共同參與，由張友義委員擔任總召，另邀請兩名升學輔導組成員共

            同規劃本案。

4.與台北市立大學資訊系合作之 APCS 檢定研習課程(程式設計)今年是

  否要繼續辦理，請討論。

        說明:去年與台北市立大學資訊系合作辦理14小時/梯次APCS檢定研習

             課程，並頒發全程參與之學生市立大學的研習證書，除了對欲申

             請大學資訊系學生增能外，不考資訊系的學生亦可充實未來申請

             入學備審，今年是否爭取辦理，請討論。

        決議: 出席委員全體通過辦理本活動。

              日期訂於 108 年 6 月 1～2 日，由應貞、正界、嘉智、友義、建

              宏等家長委員協助，其餘委員也歡迎參加支持。

      5.高三林生家庭突遭重大變故，指定捐款募款活動事宜，請討論。

        說明:緊急扶助小組總召林督恭副會長報告該案，討論本次指定捐款勸

             募活動的預期募款目標金額及活動推動方式。

        決議:全體出席委員一致通過。

             期限為 108 年 5 月 27 日至 6月 3日，收到的款項將請巫主任與督

             恭副會與該生聯繫，直接轉交捐款總額。

      6. 指考考生服務隊規劃，請討論。

        說明:指考日期 7/1~3，依前期規劃，考生服務隊由高二負責，鼓勵熱

             心之高一二委員協助擔任召集人及各試場負責人。

        決議:請雅真、佩玲、督恭、建宏等委員來主責指考兩個考場，歡迎其

             他委員共同參與協助。

六、臨時動議。

    1. 家長會與志工今年 3 月至 6月慶生會，訂於 5月 31 日中午於家長會辦公

       室舉行。

      決議：出席委員一致通過舉辦本活動。

    2. 舉辦家長會志工聯誼一日遊活動。

      決議：出席委員一致通過舉辦本活動。

             以一部遊覽車為限，於 6月 15 日以前辦理。

七、散會